
 

             

令和６年８月８日 
 

RI第２７２０地区 

  クラブ各位 

ガバナー 三村 彰吾

                    地区ラーニングファシリテーター 硯川 昭一 

RLI日本支部地区代表委員 中川 貴夫 

RLI運営委員長 井上弘太郎 
 

RLI （ロータリー・リーダーシップ研究会） 

パートⅠの開催ご案内 
 

拝啓 

  第２７２０地区 RLIパートⅠの開催準備が整いましたのでご案内申し上げます。 RLI

（ロータリー・リーダーシップ研究会）は、世界中の多くの地区が取り入れている、多地区

合同の草の根プログラムとなっております。会員ひとり一人がリーダーシップ意識を高める

ことにより、一層ロータリー精神を理解でき、クラブ内での快活な語り合いを通して自己研

鑽し、クラブ活性に結びつけるためのプログラムです。全地区の参加によって、ロータリー

への理解とモチベーションを高めリーダーシップ意識を高めることによって、ロータリアン

の自主性と卓越した指導力を涵養し、クラブの刷新性と柔軟性を育み、一層ロータリーが活

性化されることを期待致しております。クラブ会長におかれましては、下記対象者及び希望

者の方々を、RLI に参加できますようにご案内をお願い申し上げます。 

RLI はパートⅠ（今回開催）パートⅡ（2024年 11月開催予定）・パートⅢ（2025年２月

開催予定）の 3 パート全て 6 セッションに参加学習を通じて、最終的に「ロータリアンと

しての成長とロータリー観の確立を目指す」ことを目標といたします。  

 卒後コース（2025年５月開催予定）では、改めてコースを振り返りロータリーの理解を

さらに深めることを目的と致します。 

多くの方のご参加をお待ちしておりますが、会場の部屋数等制限がございますので、早め

に参加登録の手続きをお願いいたします。                                    敬具 

 

 RLI  パートⅠ開催内容  
 

日  時： １日目 ２０２４年９月２１日（土） 

                受付１２：３０  開会１３：００～１７：３０  
 
          ２日目 ２０２４年９月２２日（日）       

受付９：００  開会９：３０～１２：００ 
 

     場 所： 熊本市民会館第６会議室 
 

懇親会 日 時：２０２４年９月２１日（土）  開会１８：３０  中締２０：３０ 
 

場 所：熊本ホテルキャッスル B1F 山茶花 
 

 

形 式：少人数（10 名程度）でのディスカッションを 50分間で 6 セッション行います。 

対 象：会長、幹事、会長エレクト、次年度幹事予定者、地区出向委員及び希望者 

        ＊ただし先着６０名程度で締め切らせていただきます。 

パートⅠ 参加費 ：３，０００円/１会員（最新版参加者テキスト代） 

     懇親会費：９，０００円/１会員 

 

振込先：熊本銀行 宇土支店 普通 ３１２３８７２ 

国際ロータリー第 2720 地区 RLI （ｺｸｻｲﾛｰﾀﾘｰﾀﾞｲ 2720 ﾁｸ ｱｰﾙｴﾙｱｲ） 

※９月９日（月）までにお振込をお願いいたします。 
 


